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Tegevusaruanne

EELK RAPLA MAARJA-MAGDALEENA KOGUDUSE
2017.AASTA SÕNALINE ARUANNE

 

 

I  KOGUDUSE LIIKMED, JUHTORGANID JA NENDE TEGEVUSE
ANALÜÜS

Nimelisi liikmeannetajaid oli 514 (533), eelmise aastaga võrreldes 19 inimest vähem. Liikmeannetajate arvu langus on viimasel viiel aastal

olnud kahjuks järjepidev (620, 575, 558, 533, 514). Koguduse hingekirjas on hinnanguliselt 2300 inimest.

Koguduse 20-liikmeline nõukogu valiti 6.novembril 2016.a. koosseisus: Kristjan Aller (sündinud 1976), Raivo Erm (1954), Aare Heinvee (1956),

Henri Kaukver (1982), Riina Kaukver (1958), Aili Kuldkepp (1948), Helena Lasner (1985), Marje Leipalu (1943), Peep Lohu (1970), Harras Lään

(1962), Tiia Lään (1965), Ruth Miilen (1987), Ivo Mururand (1949), Mari Pervik (1970), Kaimo Räppo (1976), Lea Särekanno (1951), Milvi

Tammik (1941), Marju Teiverlaur (1973), Marek Toht (1982) ja Jaak Vitsur (1952). Õpetaja Mihkel Kukk (1957) on ameti tõttu nõukogu liige ja

selle kokkukutsuja.

Nõukogu pidas aasta jooksul 2 koosolekut. 26.veebruaril kinnitati 2016.aasta eelarve täitmine ning võeti vastu 2017.aasta eelarve. 22.oktoobril

tehti tagasivaade nii nõukogu enda kui ka nõukogu poolt valitud juhatuse ligi aastasele tegevusele. Toodi välja nii koguduse tugevused kui ka

suuremad puudujäägid. Viimaste hulgas jäid kõlama koguduseliikmete üldine passiivsus, sealhulgas, eriti aga leerilaste vähesus ning nende

ärakadumine pärast õnnistamist, samuti koguduse suutmatus tänapäevaseid meedia- ja kommunikatsioonivahendeid ära kasutada oma

paremaks presenteerimiseks kogukonnas  jne. Probleemiks on ka nõukogu endi liikmete vähene nähtavus koguduse igapäevaelus. Juhatuse

esimees Raivo Erm andis ülevaate Rapla kalmistu haldamisega seotud arengutest ja probleemidest ning valgustas kiriku peatrepi renoveerimise

käiku.

Juhatus valiti 6.novembril 2016.a. koosseisus Raivo Erm (esimees), Peep Lohu (aseesimees), Aare Heinvee, Tiia Lään ja Kaimo Räppo.

Õpetaja Mihkel Kukk on juhatuse liige ameti poolest.

Juhatus pidas aasta jooksul 7 koosolekut, kus lisaks jooksvatele teemadele tegeldi eelarve koostamisega, arutati rendiküsimusi ning tehti

ettevalmistusi koguduse ja valla vahelise uuendatud koostöölepingu allkirjastamiseks kihelkonnapäeval. Pea kogu aasta oli juhatuse

koosolekute läbivaks teemaks kiriku peatrepi renoveerimine, milleks telliti uus projekt, sest 10 aastat tagasi kiriku viimase remondi ajal tehtu ei

vastanud enam vajadustele. Kuna PRIA on lubanud toetada trepi ehitust 22 tuhande euroga, tuleb see töö hiljemalt 2018.aasta esimeses pooles

ära teha. Samuti olid pidevalt teemaks kalmistu haldamisega seotud küsimused.

Pean praegust juhatuse koosseisu üheks viimaste aastate tugevamaks nii kompetentsuse kui ka  motiveerituse tõttu koguduse elu edendamisel.

Revisjonikomisjoni kuuluvad Kristjan Aller (esimees), Milvi Tammik ja Marju Teiverlaur.

Lääne-Harju praostkonna sinodi saadikud on Raivo Erm ja Aili Kuldkepp ning asemikud Peep Lohu ja Lea Särekanno.

 

II  KOGUDUSE TÖÖTAJAD JA NENDE TEGEVUS

 

1. Koguduse vaimulikud töötegijad

Õpetaja Mihkel Kukk (60) on vaimulikuks ordineeritud peapiiskop Edgar Hargi poolt Tallinna Piiskoplikus Toomkirikus 12.aprillil 1983. Rapla

koguduse õpetaja ja Järvakandi koguduse hooldajaõpetaja 1.juunist 1992 ning täiskohaga koguduse palgal.  Abikaasa Anneli Kukk  töötab

sekretär-asjaajajana koguduse kantseleis. Poeg Jakob ja tütar Triin on kodust välja lennanud ning elavad iseseisvat elu. Elukoht koguduse

ametikorteris Alus Pargi 2-1, tel 55 650 722, e-post:mihkel.kukk@eelk.ee

Tähtsamad üldkiriklikud ja muud ühiskondlikud ülesanded:

EELK Kirikukogu saadik alates 1994.aastast, lisaks on EELK liturgiakomisjoni, EELK avalike suhete komisjoni, EELK misjonikomisjoni ja EELK 

Misjonikeskuse nõukogu liige, samuti ajalehe „Eesti Kirik” nõukogu liige ja selle kolleegiumi esimees ning Eesti Evangeelse Allianssi president.

mailto:mihkel.kukk@eelk.ee
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Parteitu, kohalikesse omavalitsustesse ja kõrgematesse riigiorganitesse ei ole kandideerinud. Perekonnaseisuametniku õigused on alates

2001.aastast, litsents uuendatud viimati 2015.aastal.

Väljaspool oma kogudusi jutlustas:

10.juunil Eesti Evangeelse Vennaastekoguduse suvepäevade piiblitunnis Saku-Tõdva palvemajas, 16.juulil Kursi kirikus, 10.septembril Elva

kirikus ja 19.novembril eesti koguduse jumalateenistusel Helsingis Alppila kirikus.

Väljaspool oma kogudusi teenis kaasa:

22.jaanuaril Järvakandi sõpruskoguduse Juva koguduse 575.aastapäeva jumalateenistusel Soomes ja 13.oktoobril Lääne-Harju praostkonna

sinodi jumalateenistusel Paldiski kirikus.

Muudel kiriklikel ja ühiskondlikel üritustel osalenud:

11.jaanuaril praost emeeritus magister Harri Reinu matusel Harju-Jaani kirikus; 12.jaanuaril  Eesti kunstiteadlaste korraldatud õppeekskursioonil

Tallinna Toomkirikus ja Niguliste kirikus tutvumaks 16.-17. sajandi Eesti tuntuima puunikerdaja Christian Ackermanni loominguga, kelle töökojas

on valminud ka Rapla kiriku kaunis kantsel; 31.jaanuaril EELK Misjonikeskuse nõukogu koosolekul; 7.märtsil Eesti Evangeelse Allianssi (EEA)

nõukogu koosolekul; 25.aprillil kirikukogu istungjärgul Kuressaares; 6.mail Usuteaduse Instituudi (UI) õppekoori 50.aastapäeval Tallinna Püha

Vaimu kirikus ja UI-s; 9.mail muinsuskaitsealasel teabepäeval Pärnus; 26.-27.mail „EELK 100” raames toimunud kirikukongressil Tartus; 3.juunil

EEA üldkogul Tallinnas; 16.juulil palverännakul koguduse rahvaga Pilistvere ja Kursi kogudustes ning praost Jüri Vallsalu 60.sünnipäeval

Hageris; 10.augustil Eesti kirjakeele uuendaja pastor Eduard Ahrensi mälestussamba avamisel Kuusalus; 6.septembril praostkonna

nõupidamisel Hageris; 18.septembril piiskop Einar Soone 70.sünnipäeval Tallinna Toomkirikus; 10.oktoobril Eesti Teaduste Akadeemia (TA)

presidendi akadeemik Tarmo Soomere 60.sünnipäeval TA saalis; 17.oktoobril misjonikomisjoni koosolekul Konsistooriumis; 31.oktoobril

„Reformatsioon 500” teema-aasta lõpujumalateenistusel Tallinna Toomkirikus; 11.novembril Vändra kiriku 230.aastapäeval ja Rapla pasunakoori

20.aastapäeva kontserdil Rapla Kultuurikeskuses; 13.novembril Eesti Piibliseltsi peasekretäri Jaan Bärensoni 60.sünnipäeval Tallinna Oleviste

kirikus; 15.novembril praostkonna nõupäeval Harkujärve kirikus ja perekond Väliahode kodus Tiskres; 24.novembril ajalehe „Eesti Kirik”

kolleegiumi koosolekul Tartus; 22.-23.novembril kirikukogu istungjärgul UI-s; 13.detsembril Eesti Palvushommikusöögil Riigikogu

konverentsisaalis; 19.detsembril kogumiku „EELK 100 – kirik, teoloogia, mälestused” presentatsioonil Konsistooriumis; 28.detsembril

praostkondlikul jõuluõhtusöögil Hageris ja mujal.

60.sünnipäeva puhul palusin endale lillede asemel teha kingitus üheks vaimu kosutavaks palverännakuks, millest jätkus koguni kaheks: 

29.juunist - 6.juulini olin professorite Arne Hiobi ja Andres Uibo poolt juhitud reformatsiooni juubeliaasta palverännakul Lutheri ja Bachi radadel

Saksamaal ning 21.-27.augustini Raplamaa kultuuritöötajate korraldatud reisil Karjalas, kus oli võimalus külastada II maailmasõja ajal Soome

evakueeritud ja nüüd renoveeritavat kuulsat Valamo kloostrit Laadoga järves ning nõukogude ajal GULAG nr 1 tõttu kurikuulsaks saanud

Solovetsi saart Valges meres ning seal taastatavat Kremlit koos omaaegse  kloostrikompleksiga.

Jutlustaja Riina Kaukver (59) seati koguduse jutlustajaametisse 17.jaanuaril 2016. Ta on läbinud EELK Usuteaduse Instituudi juures vastava

koolituse ning omab kirikuvalitsuse poolt välja antud 5 aastast litsentsi. Aruandeaastal pidas Riina iseseisvalt 5 jumalateenistust ning jutlustas

kokku 8 korral, kuid kaasa teenis paljudel kordadel. Elukoht Kehtnas Aia 2-16, tel 5056512, riina.kaukver@gmail.com

 

2. Muusikatöö tegijad

Organist Hille Poroson (48) on töötanud koguduses alates 1992. aastast. Lõpetanud Georg Otsa nimelise Muusikakooli ja Tallinna Riikliku

Konservatooriumi klaveri ning Eesti Kirikumuusikakooli oreli erialal, lisaks täiendanud ennast Lübecki Kõrgemas Muusikakoolis ja Läti

Muusikaakadeemias oreli alal. On organistiks ka Viimsi Jakobi koguduses. Elab Tallinnas Wismari 12-4, tel +372 56226372,e-post:

hille.poroson@gmail.com,.

Organist Kristi Hinsberg (35) töötab koguduses 2006. aastast. Lõpetas klaveri erialal Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia ning orelit õppis

fakultatiivselt valikinstrumendina Toomas Trassi ja Aare-Paul Lattiku käe all. Töötab Rapla muusikakoolis kontsertmeistrina. Elab Tallinnas Sitsi

7-14, tel 53544764, kristihinsberg@gmail.com,

Organistid saavad tasu tükitöö alusel.

Segakoori juht Kaia Väljamäe (62) töötab 2010.aastast ja on Rapla valla palgal. Ta on Tallinna Muusikakooli dirigent-muusikaõpetaja

haridusega ning läbinud alates 2010. aastast kõik EELK Kirikumuusika Liidu poolt korraldatud täiendkoolitused. Kohila baptistikoguduse liikmena

tegutseb muusikuna ka oma kodukoguduses. Elab Kohilas Vaikne 1, tel 53730976, e-post: kaia@tehniku.ee

Abidirigent on Eo Tori (78), kes elab Tuti külas Rapla külje all.

Pasunakoori juht Aigar Kostabi (59) alustas orkestriga koguduse juures 1996.aastal, kuid praegu tegutsetakse Rapla valla all ning proovid

toimuvad kultuurikeskuse ruumides. Aigar töötab õpetajana Nõmme Muusikakoolis ning Kohila Koolituskeskuses. Samuti ta on Nõmme

Muusikakooli Puhkpilliorkestri, Nõmme Noorteorkestri, Nõmme Brass "Tärkamine," Tallinna Tuletõrjeühingu Puhkpilliorkestri ja Tohisoo Brassi

dirigent. Elukoht Tallinn Männiku tee 95-9, tel 56217859,  e-post: aigarkostabi@gmail.com

mailto:riina.kaukver@gmail.com
mailto:hille.poroson@gmail.com
mailto:kristihinsberg@gmail.com
mailto:kaia@tehniku.ee
mailto:aigarkostabi@gmail.com
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3. Teised palgalised töötajad

Sekretär-asjaajaja Anneli Kukk (52) on põhikohaga ametis alates 1992.aastast.

Kirikumees Ringo Lemberg (49) töötab põhikohaga koguduses 1992. aastast. Kuna ta elab kiriku vastas, on vajadusel alati kättesaadav.

Majandusjuhatajana töötab 2008.aastast juhatuse esimees Raivo Erm (63), kes 2016.aasta augustist on ametis ka Rapla kalmistuvahina.

Kalmistutöötaja on 2014.aastast Valerik Ahnefer (42).

Raamatupidamisteenust ostab kogudus Rapla raamatupidamisfirmalt No Rest International OÜ.

 

4.Vabatahtlikud töötegijad ja abilised

Pühapäevakooli tööd on aastaid ustavalt teinud Karmen ja Henri Kaukver.

Solistina on mitmel korral üles astunud koguduse juhatuse liige Tiia Lään.

Liturgiliste abilisena on jumalateenistustel kõige enam kaasa teeninud Riina ja Karmen Kaukver, Tiia ja Harras Lään, Marek Toht, Peep

Lohu, Aili Kuldkepp ja mitmed teised, samuti ka leerilapsed oma leerikooli ajal.

Kiriku ja pastoraadi regulaarsed usinad koristajad on Elle Jaani, Siiri Susi, Valve Musthallik, Helgi Tursk ja Õilme Toost.

Inge Sepp juhendab väsimatult koguduse töökat käsitööringi, kes kaks korda aastas (ülestõusmispühal ja advendiajal) korraldab pastoraadis

näitusmüüke, mille tulu läheb koguduse heaks.

Inge Sepp ja Heli Sepper on kandnud hoolt selle eest, et altaril ja kantslil oleksid alati värsked lilled ning Vabadussõja mälestussamba ümbrus

kirikuaias suvel korrastatud ja kaunis.

Kasutatud riiete müügiga tegeles Anne Unga, keda abistasid Urve Düüna  ja Marje Leipalu.

Pühapäevase kotikorjanduse ning suurtel pühadel (jõuluõhtu, surnuaiapüha) laululehtede müügi korraldamisega tegelesid Tiia ja Harras Lään.

Tiia on ka suvise „Teeliste kiriku” projektijuht.

Kehtna Peetri kiriku kirikuteenijateks on sealses kogudusemajas elavad Lily ja Ivar Umbsaar. Lily on ühtlasi ka Kehtna kalmistuvaht.

Purkus Valli külas tegutseva koguduse filiaali - Samaaria Koja töö eestvedajaks on selle rajamisest 1994.aastast peale Lea Särekanno.

Kiriku ja pastoraadi kevadistel ja sügisestel suurpuhastustel ning ümbruse koristustalgutel, samuti suvises kirikuvalves oli abiks rohkem kui

poolsada vabatahtlikku koguduse liiget ja teisigi abilisi, kellele kõigile südamlik tänu ja Jumal tasugu!

 

III  JUMALATEENISTUSLIKU ELU ANALÜÜS
 

Jumalateenistusi oli kokku 124 (139). Selle numbri alla mahuvad kõik Rapla kirikus ja pastoraadis, Kehtna Peetri kirikus, Samaaria kojas Purkus,

Keava raamatukogus ning Rapla ja Kalbu hooldekodus toimunud jumalateenistused, kontserdid ja piiblitunnid, samuti surnuaiapühad Rapla,

Kehtna ja Lelle kalmistul.

Rapla kirikus toimuvad jumalateenistused pühapäeviti ja kirikupühadel vana tava ja harjumuse järgi kell 12, suure külmaga ka pastoraadi saalis,

kuhu aga osa inimesi põhimõtteliselt ei tule. Keskmine osavõtt Rapla kirikus ja pastoraadis toimuvatest peajumalateenistustest oli aruandeaastal

65 (73) inimest. Jumalateenistused kestavad umbes 1,5 tundi ja toimuvad uue missakorra järgi ning on peale perejumalateenistuste ja jutlustaja

poolt peetud teenistustega alati armulauaga, millest peaaegu terve kogudus osa võtab. Armulaud oli kaetud kokku 74 (66) korral ning sellest

võttis osa 2054 (1695) inimest. Andide jagamine toimub tavaliselt altaritreppidelt indiktsiooni ehk leiva veinisse kastmise teel, kus assistendiks

on kas kirikumees või keegi koguduse ilmikliikmetest. Sageli tulevad armulaua ajal ette ka need, kes ei ole ristitud ning saavad siis õnnistatud.

Kui on kaasa teenimas vähemalt kaks vaimulikku, oleme jaganud armulauda klassikalisel kujul altarivõre eest.

Perejumalateenistuste kirikupalve koosneb kirikuliste endi poolt kohapeal kirja pandud eestpalvesoovidest. Selleks on teenistuse alguses

paberid ja pliiatsid pingiotstele valmis pandud ning seda võimalust kasutatakse aktiivselt.

Kuna organistid oma ala professionaalid, on ka orelimängu tase koguduses väga hea.
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Kehtna Peetri kirikus on jumalateenistused kuu viimasel pühapäeval ja detsembris  jõuluõhtul kell 15. Kuna kirik on kütteta, siis jaanuaris ja

veebruaris, kui aasta kõige külmematel kuudel jumalateenistust ei toimu. Kui tavalisel ajal on osavõtt 5-10 inimest, siis surnuaiapühal juuli

viimasel pühapäeval ja jõuluõhtul on kohal 200-300 inimest. Kiriku 163.aastapäeva jumalateenistuse järel 25.juunil istutati kirikuaeda kaks Ivo

Mururanna poolt kingitud reformatsiooniõunapuud.

Mul on hea meel, et viimastel aastatel on Peetri kirikusse jõudnud ka Rapla Kirikumuusika Festivali kontserdid, mis sellesse kõrvalisse kohta

pisutki elu juurde toob. XXV juubelifestivali raames 6.juulil esines akordioniduo Henri Zibo ja Mikk Langeproon.

Viimasel viiel aastal on Theatrumi näitleja Helvin Kaljula toonud jõululaupäevaks Peetri kirikusse Tallinna Katariina kloostri kirikust kaks

väiksemat gaasipõletit, mille abil saab madala puukiriku küllalt kiiresti soojaks kütta. Lisaks sellele on ta olnud ka jõuluõhtu jumalateenistusel

lektsioonide lugejaks. Nädal enne jõule toimus esmakordselt Peetri kirikus Kehtna laste ja noorte  jõulukontsert kirikutäiele rahvale, mille

eestvedajateks olid Kehtna Põhikool, kunstide kool ja kohalik klubi. Üritus jättis osavõtjatele sügava elamuse.

Samaaria Kojas Purkus Valli külas endises Sipelga talus on jumalateenistused juba 23 aastat toimunud regulaarselt kuu teisel pühapäeval kell

15, kuhu koguneb tavaliselt 7-10 ümbruskonna inimest. Pärast jumalateenistust on Lea Särekanno organiseerinud kohvilaua, mis loob

omavahelise sooja ja koduse osadustunde. Selle eest, et maja on nii seest kui väljast ilusamaks  ning selle ümbrus järjest puhtamaks saanud,

on hoolitsenud tublid Raikküla vallajuhid eesotsas vallavanema Anne Lehe ja kuni aasta lõpuni valla arendusnõuniku ametit pidanud koguduse

nõukogu liikme Marju Teiverlauriga. 

Rapla Hooldekeskuses ja Kehtna valla hooldekodus Kalbus toimuvad regulaarsed armulauaga jumalateenistused kaks korda aastas - 2.

ülestõusmispühal ja 2. jõulupühal. Kalbus on osavõtt alati väga elav.

Keava raamatukogu (endise koolimaja) saalis toimuvad kohaliku külarahva initsiatiivil jumalateenistused samuti 2. ülestõusmispühal  ja 2.

jõulupühal, millest eriti jõuluajal on osavõtt  üllatavalt rohkearvuline.

Rapla koguduse korraldada on 3 surnuaiapüha: jaanipäeval Raplas, juuli teisel laupäeval Lelles ning juuli viimasel pühapäeval Kehtnas. Kui

Raplas tuleb kalmistupühale ligi tuhat inimest, siis kõige väiksem on osavõtt Lelles, vaid kahe-kolmekümne ringis.

 

IV  KIRIKLIKE TALITUSTE ANALÜÜS

 

Ristiti 40 (26) inimest, 19 last ja 21 täiskasvanut, neist enamus on toimunud jumalateenistuse sees. Ristimiste arv on viimastel aastatel olnud

üsna kõikuv. Alates 2012.aastast 22, 54, 56, 65, 26 ja 40.

Konfirmeeriti 26 (22) inimest, 12 meest ja 14 naist. Ka siin on märgata parajat hüplemist (12, 29, 27, 39, 22, 26). 

Leerimälestuspäevast, mis oli ühendatud kihelkonnapäeva jumalateenistusega 23.juulil, võttis osa 20 inimest, kellest vaid kolm olid

kuldleerilapsed, kümnel möödus leerist 60 aastat, ühel 61 ja kuuel 70 aastat. Kuna 1960ndate keskpaigaks olid suured leerid lõppenud, pole

seetõttu  võimalik pikka aega enam ka kuldleeripäevi pidada, mistõttu olemegi läinud leerimälestuspäevade peale ja kutsunud kohale ka

vanemate kümnendite leerilapsi.

Laulatati 14 (10) abielupaari, kellest ka kõik olid registreerida. Laulatuste arv näitab tõusutendentsi (4, 4, 11, 12, 10, 14) ja hakkab jõudma 10

aasta tagusele majanduslanguse eelsele tasemele. Üks laulatus toimus Kehtna Peetri kirikus, üks Keila-Joa lossis ja üks Valtus Kumma

külaplatsil.

Kuldpulmi oli  Raplas üks. 2.septembril tähistasid oma abielu suurjuubelit Liina ja Paul Kuusemäe Põrsaku küla Aljamäe talust, kelle käest

oleme aastaid saanud oma advendi- ja jõulukuused. Üht kuldpulmapaari õnnistasin Hageri kirikus.

Matuseid oli 66 (63), neist suurem enamus aasta esimesel poolel. Matuste puhul on statistilised näitajad on olnud aastaid kõige stabiilsemad

(59, 57, 62, 52, 63, 66). Seoses kalmistu koguduse haldamisse andmisega on matuste arv küll pisut tõusnud, kuid väga suurt muutust ei ole

siiski täheldanud. Iga aastaga kasvab urnimatuste arv.

Pühitsemis- ja õnnistamistalitusi oli 3 (4). 25.juunil õnnistasin Kehtna Peetri kirikuaeda kaks reformatsiooniõunapuud. 11.augustil Järvakandi

vallapäevade avamisel, mis oli ühtlasi osaks Rapla kihlekonnapäevadest, õnnistasin kohaliku kultuurihalli ette püstitatud Eesti klaasipealinnale

sümboolse ja ainulaadse pudelipuu. 16.septembril õnnistasin Kaiu vallamaja vastas avatud nõukogude võimu poolt represseeritute mälestuskivi.

 

V  MUUSIKATÖÖ
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1.Muusikakollektiivid:

Koguduse segakoor, mis asutati Rapla köster Philipp Schützi poolt 1901.aastal, laulab reeglina suurematel pühadel. 2010.aastast on

dirigendiks Kaia Väljamäe, keda abistab vajadusel Eo Tori. Koori kuulub praegu 15 lauljat, tõsiseks probleemiks on meeshäälte nappus.

Väljapool oma kirikut lauldi 16.juulil Kursi, 1.oktoobril Hageri ja 22.oktoobril Keila kirikus ning nelipühal, 4.juunil Tallinna ja Lääne-Harju

praostkonna ühisel laulupäeval Nõmme Rahu kiriku aias.

Rapla pasunakoor tegutseb 1996.aastast Aigar Kostabi käe all ja teenib kogudust samuti peamiselt suurematel kiriku- ja riigipühadel nii Rapla

kirikus kui ka kalmistupühadel Raplas ja Kehtnas. Hetkel on pasunakooris 10 mängijat. Traditsiooniks on saanud ülestõusmispüha

varahommikune äratusmäng kiriku tornist enne esimest jumalateenistust. Juba mitu aastat on enne jõuluõhtu jumalateenistust pasunakoor

andnud kirikus tunniajase kontserdi.

2.Jumalateenistustel kaasa teeninud muusikud ja kollektiivid:

Hea koostöö on kogudusel mitmete Raplas tegutsevate muusikakollektiividega. Kõige pikaajalisem ja meeldivam on olnud Urve ja Pärt Uusbergi

juhendatavate Riinimanda kooridega ning kammerkooriga „Head Ööd, Vend.“ 

23.aprillil laulis jumalateenistusel Kullamaa koguduse segakoor Ivi Küla juhatusel; 21.mail kolmele suurele tähtsündmusele - Reformatsioon 500,

EELK 100 ja Eesti Vabariik 100 pühendatud kontsert-jumalateenistusel mängisid Hageri, Kose ja Rapla koguduste pasunakoorid, Nõmme Brass

„Tärkamine” ja Tallinna Tuletõrjeühingu Pühapäevabrass; Rapla koguduse nimepäeval, 22.juulil esinesid kontserdiga HÜÜD JA HÄÄL solist

Atlan Karp, trompetist Lauri Kalvik ja organist Anna Humal; Rapla kiriku 116.aastapäeval 1.oktoobril laulis ja mängis Puhja ja Rannu koguduste

ansambel Dionysius Miina-Liisa Kuusemaa juhatusel; I advendi eelõhtul, 2.detsembril advendiaja alguse ja kihelkondliku jõulurahu

väljakuulutamisel andis kontserdi segakoor AUGUST 07 Urve Uusbergi juhatusel; II advendi jumalateenistusel, 10.detsembril laulis Salme

Kultuurikeskuse ansambel „Meelepea” Reet Poomi juhatusel; III advendi kontsert-jumalateenstusel, 17.detsembril laulsid Eesti Teaduste

Akadeemia mees- ja naiskoor ning õhtul;  IV advendi jumalateenistusel, 24.detsembril laulis Valtu kammerkoor Monica Arme juhatusel; 

Jõuluõhtu jumalateenistusel, 24.detsembril laulis Kehtna Peetri kirikus segakoor Corvus Eha Meidla juhatusel. 

Matusetalitustel mängivad sageli Rapla muusikakooli õpetajad Tekla Tappo viiulil või Angela Katkosild flöödil.

3.Muusikasündmused kirikus

XXV Rapla Kirikumuusika Festival toimus 28.juunist kuni 9.juulini Rapla, Käru, Järvakandi, Vahastu ja Kehtna ning Velise õigeusu kirikus.

Rapla kirikus oli juubelifestivalil 4 kontserti.

Avakontsert 28.juunil oli Pärt Uusbergi autoriplaadi esitluskontsert „Õhtu ilu,” kus esinesid kammerkoor „Head Ööd, Vend” ja kammerorkester

„Collegium Consonante,” dirigeeris Pärt Uusberg.

30.juunil esines Eesti Riiklik Sümfooniaorkester Mihhail Gerts juhatusel, solistiks viiuldaja Anna-Liisa Bezrodny.

4.juulil kõlasid Rapla maakonna Saksamaa sõprusmaakonna Kaiserslauterni sümfooniaorkestri kammeransamblid.

8.juulil esines Läti vokaalansambel LATVIAN VOICES.

Festivali raames peetud VIII Rahvusvaheline Lauljate Suvekool toimus 4.-9.juulini, mis päädis 9.juulil ooperigalaga Rapla Kultuurikeskuses.

Orelimuusika pooltunni raames laulis 23.augustil sopran Anneliis Volmer.

29.mail oli Londoni Wimbledoni Kooriühingu koori kontsert; 2.augustil andis kontsert Tbilisi meeskoor Gruusiast; 3.septembril andsid Pärdi

päevade raames kontserdi Eesti Filharmoonia Kammerkoor ja Tallinna Kammerorkester Tõnu Kaljuste juhatusel, kavas oli Arvo Pärdi ja Pärt

Uusbergi looming; 1.oktoobril mängis rahvusvahelise muusikapäeva puhul Vanalinna Hariduskolleegiumi keelpilliorkester Rasmus Puuri

juhatusel; 19.novembril andis hingedeaja kontserdi segakoor „Head  Ööd, Vend.” 26.novembril toimus heateagevuskontsert vähiravifondi

„Kingitud elu” heaks, kus esinesid Ott Lepland ja viiuliansambel „La Phoenix”; 17.detsembril andsid jõulueelse kontserdi Riho Sibul ja Jaan Sööt;

20.detsembril toimus Rapla noorte- ja lastekollektiivide jõulukontsert; 21.detsembril andsid kontserdi Ott Lepland ja Eda-Ines Etti; Esimesel

jõulupühal, 25.detsembril esinesid jõulukontserdil „Taevatrepp” tšellokvartett C-Jam ja Tartu laulupoiss Mikk Kaasik.

4.Muusikainstrumendid koguduses

Rapla kiriku 2 manuaali ja 28 registriga kontsertorel on Haanja meistrite vendade Kriisade viimane enne sõda valminud suurem pill Eestis, mis

pühitseti 2.septembril 1939.aastal. Orel on  rahuldavas mängukorras. Regulaarseks hooldajaks-häälestajaks on orelimeister Toomas Mäeväli,

kelle hinnangul vajaks lähiajal remonti oreli lõõts.

Kehtna Peetri kirikus on August Terkmanni 1914. aastal ehitatud orel, mis on kehvas olukorras  ja vajaks kapitaalremonti. Hetkel saab kasutada

ainult ühte Principal registrit. Uuendamist vajaksid nii lõõts, vilemembraanid kui tegelikult terve orel.

Rapla pastoraadi saalis on 2001.aastal Saksamaalt Lüübekist kingitusena saadud väike 3 registriga positiivorel, mis seal talvel peetavatel

jumalateenistustel täidab oma ülesannet hästi.
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VI  HOOLEKANDE- JA HINGEHOIUTÖÖ 1. Kodukülastused

Kutseid õpetajale kodude külastamiseks on olnud väga vähe. Üldjuhul on need seotud kas koduste armulaudade ja/või inimeste tähtpäevadega,

kuhu sageli olen ka ise läinud. Kõige erilisem oli 100.sünnipäeva puhul õnnitleda Valtu külas elavat Linda Mäe´d, kes küll toast väljas ei käi, aga

koos 94 aastase õe Astaga saavad teineteise toel suurepäraselt hakkama, vaid poes käivad naabrid. Mõnel korral külastasin kodusid seoses

surmaga ja matuste korraldamisega, kuigi tavaliselt räägitakse sellised jutud ära koguduse kantseleis. Kõige raskem juhus oli seotud 10 kuuse

lapse uppumisega oma koduaia basseini, keda sooviti samast koduõuest ka ära saata.  On tähelepanuväärne, et lahkunute koduseid

ärasaatmisi, mis minu Raplasse tuleku algaastatel üle 20 aasta tagasi veel üsna sageli ette tuli, on jäänud aina harvemaks.

Selle kohta, kui palju on suure koguduse piirkonnas kodukülastusi, mida võib nimetada hingehoidlikeks, minul andmeid ei ole, sest

koordineeritud diakooniatöö koguduses puudub. Usun, et selliseid inimesi, kes seda teevad, koguduses siiski on ja ilmselt mitte liiga vähe. Olen

ka ise õhutanud kirikulisi olema koguduse käepikenduseks neile, kes nende kodukandis elavad, kuid ise kodust enam välja ei pääse.

2. Haiglad ja hoolekande- ja sotsiaalasutused

Nii Rapla hooldekeskuses kui ka Kalbu külas asuvas Kehtna valla hooldekodus toimuvad jumalateenistused regulaarselt paar korda aastas ning

hoolealustele on võimaldatud ka palatites armulauast ja hingehoidlikest vestlustest osa saada. Rapla haiglas regulaarseid jumalateenistusi

toimunud ei ole, küll aga olen külastanud seal ravil viibivaid koguduse liikmeid.

3. Materiaalne toetamine

Koguduse pastoraadis on 1990ndate aastate algusest tegeldud kasutatud riiete müügiga, mis on kolmel päeval nädalas lahti ja mida inimesed

üsna usinalt külastavad. Praegu põhiliselt Soomest saadud esemete hinnad on teiste samalaadsete müügikohtade omadest reeglina odavamad.

Enne jõulu sai müügiruumi ka õhksoojuspump pandud, mis teeb talveperioodil seal tegutsemise  märksa mugavamaks. Supikööke, kodutute

öömaju ega muud sotsiaalabi koguduse kaudu organiseeritud ei ole.

 

VII  LASTE-, NOORSOO- JA KASVATUSTÖÖ 1. Lastetöö

Pühapäevakooli on aastaid vabatahtlikult vedanud Karmen ja Henri Kaukver ning teevad seda väga pühendunult. Kuu 2. ja 4. pühapäeval

toimuvaid pühapäevakooli tunde oli kokku 32, neist 18 kevad- ja 14 sügispoolaastal. Tegemist on paaristundidega, mis toimuvad

jumalateenistuse ajal kell 12.00-13.30 pastoraadi inglisaalis. Kokku osales 9 last, 3 poissi ja 6 tüdrukut, mis oli 13 vähem kui aasta tagasi.

Tõusnud on suuremate laste osakaal, mis on Karmeni sõnul olnud ka eesmärk, eelkooliealisi oli ainult üks. Ka laste pühapäevastel

jumalateenistustel kaasateenimine on kahjuks vähenenud. Õnneks emade-, isade- ja vanavanemate päeval ning lõikustänupühal on lapsed

siiski osalised. Lõikustänupühal toome teenistuse alguses lõikuseannid protsessioonis altari ette, kus üks lastest peab sümboolse söögipalve.

 

Muud tegevused:

1) Juunis toimunud Lääne-Harju praostkonna 3 päevases lastelaagris „Paulus“ Talu laagrikeskuses Sakus  osales Raplast 6 last ja 3

täiskasvanut.

2) I advendil, 3.detsembril koostöös Rapla Vabakogudusega korraldatud jõuluseikluspäeval „Otsime jõululast” osales meie kogudusest aktiivselt

3 last ja 2 täiskasvanut. Põhiraskust on kandnud aktiivsed vabakoguduse inimesed, kelle initsiatiiv ja ettevõtlikkus on igati eeskuju vääriv. See

üritus toimus juba viiendat korda ja on suunatud kõigile Rapla lastega peredele. Seekord algas see jumalateenistuse järel meie kirikust, kui

rahvas veel kohal oli ja lõppes läbi Rapla kulgedes vabakoguduses.

 

Karmeni sõnul vajab lastetöö hädasti uusi töötegijaid juurde, eriti neid, kes on võimelised muusikat tegema. Ometi oli tema sõnu kokkuvõttes

aasta väga õnnistatud ning pühapäevakooli rahvas tänulik koosveedetud aja üle.

 

Igal aastal on Rapla erivajadustega lasteaia Pääsupesa juhataja Svea Jõeste kutsunud hingedepäeval või selle ümbruses Rapla valla

lasteaedade vanemate rühmade lapsed koos kasvatajate ja õpetajatega kirikusse hardushetkele, et meenutada oma lahkunud esivanemaid ja

mõtiskleda elu kaduvuse üle. Lapsed saavad ise laulda, küünlaid süüdata ning kinkida üksteisele omavalmistatud ingleid.
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2. Leerikool
Esmakordselt jäi ära nelipühale kavandatud kevadine leeripüha, kuna erinevatel põhjustel, peamiselt laulatuste tõttu, tuli konfirmeerida

individuaalselt, kuid põhiliselt ikka jumalateenistuses. Ainus leeripüha aastas oli 1.jõulupühal, 25.detsembril, mil konfirmeerisime koos õpetaja

Tuuli Raamatuga, kes töötab Politsei- ja Piirivalveameti Lääne prefektuuris kaplanina, 9 leerilast. Tema oli oma ametkonnast leeriks ette

valmistanud kolm noort inimest, kellest kaks olid seotud Raplaga. Et tal aga oma kogudust ei ole, otsustas ühineda meiega. Minu jaoks on

jätkuvalt suureks küsimuseks see, kuidas konfirmeerituid leerijärgselt kogudusega siduda nii, et nad tunneksid ennast siin koduselt ja kus nad

kogeksid, et nende vastu ka koguduses huvi tuntakse.

3. Noorsootöö
Eraldi tööd noortega peale leerikooli pole Rapla koguduses kahjuks juba pikemat aega tehtud.

4.Suhted kooliga

Seoses reformatsiooni juubeliaastaga olid suhted koolidega mõnevõrra aktiivsemad kui tavaliselt. Valtu Põhikooli vanemate klasside õpilased

koos oma ajalooõpetaja Marten Israeliga külastasid 20.oktoobril kirikut, kus rääkisin ühe koolitunni ulatuses reformatsiooni tähendusest ja selle

mõjust meie ajaloole ja tänapäevale. Päev enne usupuhastuspüha, 30.oktoobril kutsuti mind Türi Ühisgümnaasiumi saali kahe tunni ulatuses

samal teemal rääkima kõigile gümnasistidele.  Mõlemal puhul sõltus see konkreetsete õpetajate initsiatiivist.

Traditsioonilisi advendiküüna süütamisi oli Rapla Ühisgümnaasiumis, Valtu Põhikoolis ja Alu Lasteaed-Algkoolis. Raikküla kooli lapsed tulid oma

advendi- ja jõuluaja algust tähistama kirikusse. Minule teadaolevalt pole ei religiooni- ega usundiõpetust ka mitte valikainena üheski Rapla

kihelkonna koolis.

 

5.Piiblitunnid
Piiblitunnid toimusid välja arvatud suvekuude esimesel ja kolmandal neljapäeval kell 17 pastoraadi inglisaalis. Aasta I pooles käsitlesime Martin

Lutherit ning reformatsiooni ja sellega seotud teemasid ning sügisel alustasime dogmaatika märksõnade, nagu Jumal, Jumala nimed, Jumala

omadused, Jumala arm, ilmutus jne lahtimõtestamist. Osavõtjaid oli tavaliselt 5-8 inimest.

 

VIII  EVANGELISATSIOONI- JA MISJONITÖÖ

 

Rapla on olnud tugikoguduseks Venemaal misjonäridena töötavatele Lilian ja Hannu Keskistele juba sellest ajast, kui nad tegutsesid veel

misjonäridena Siberis Omskis. Praegu elavad nad oma perega Peterburis ja tegutsesid kuni eelmise aastani aktiivselt eesti Jaani koguduse

juures, soomlasest Hannu ka koguduse diakonina. Kuna ta siirdus aga eelmisel aastal Ingeri kiriku teenistusse, lõpetati tema töösuhe ka Jaani

koguduses ja ühtlasi EELK Misjonikeskusega.

 

IX  AVALIKUD SUHTED
 

Ajalehte „Eesti Kirik“ on igal aastal koguduse kaudu tellitud üle 10 eksemplari ning osa  inimesi tellib selle ka iseseisvalt. Tartust ajalehe

toimetusest olen alati toonud kaasa ka paki lehti, mida inimesed saavad kirikust kaasa võtta. Jääb loota, et ehk tekitab see kelleski huvi „Eesti

Kirikut” järjepidevamalt lugema ning edaspidi endalegi tellima hakata, kuigi nooremad ja ka paljud keskealised inimesed loevad ajalehti

peamiselt internetist. Küll pean väga oluliseks, et vähemalt koguduse aktiiv ja kaastöötajad ning eriti valitud usaldusisikud ehk juhatuse ja

nõukogu liikmed oleksid EELK tegevusega ja seal toimuvate sündmustega pidevalt kursis.

Maakonnaleht „Raplamaa Sõnumid“ avaldab „Kuhu minna” rubriigis kirikuteateid tasuta. Ka valdade lehed, mis jõuavad kõigisse kodudesse, on

avaldanud tasuta koguduse teateid. Valdade ühinemine ei ole praegu selles osas mingeid olulisi muutusi jõudnud veel kaasa tuua.

Regulaarselt koostan kirikuliste jaoks A-4 formaadis kuni paari kuud katvaid jumalateenistuste kavasid koos aja- ja teemakohase pöördumisega

tagaküljel, mida igaüks saab kiriku ukse juurest kaasa võtta ja teistelegi viia. Koguduse interneti kodulehekülje edasiarendamine on kahjuks

soiku jäänud ning vajaks kiiret ajakohastamist. Ka Facebook ei toimi sellisena, nagu võiks ja peaks. Tunnen aeg-ajalt ka ise piinlikkust, et Rapla

Eesti ühe suurema kogudusena ei suuda selles vallas aja vajadustega kuidagi kaasas käia.

X  MAJANDUSELU
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Praegune Rapla Magdaleena kirik ehitati aastatel 1899-1901 lammutatud vana kiriku kohale ja pühitseti 30. septembril 1901. aastal. Hoone on

muinsuskaitse all. Viimane suurem siseremont tehti 2007.aasta sügisel. Kirikuhoone üldine seisukord on hea ning ka aruandeaastal suuremaid

remonttöid ei tehtud.

Suurimaks mureks on praegu kiriku lagunenud esitrepi asemele uue ja korraliku ehitamine, kus oleks ka permanentne kaldtee ratastoolide jaoks.

Üle-eelmisest aastast on selle jaoks olemas PRIA rahastus 22 tuhat €, mis eeldab ka 10%-list omaosalust. Ainuüksi jõululaupäeva sihtkorjandus

kirikus tõi sisse ligi 1300 €. Suurema annetuse nii trepile kui riietemüügi ruumi õhksoojuspumba muretsemiseks tegi nõukogu liige Marje Leipalu.

Loodame, et kirik saab hiljemalt 2018. aasta suveks uue ja ilusa peatrepi.

Septembris ütles järsku üles seni 10 aastat korralikult töötanud kiriku helivõimendussüsteem, mis on praeguseks õnneks taas tööle saadud.

Selleks, et kirik oleks külmal ajal veidigi soojem, tuleks kirikulagi soojustada ning pinkide alused küttekanalid puhastada ja laiendada. Praegu ei

jõua soe küttekanaleid pidi üldse tagumiste pinkideni. Vaatamata isegi kütmisele külmaks jääv kirik välistab peaaegu pool aastat igasuguse

tegevuse jumalateenistuste ja talituste välisel ajal, puudutades põhilisel kontsertide pidamist. Kui jõulu ajal ei ole veel kivimüürid jõudnud

õnneks  liiga külmaks minna, siis kevadel võtab nende ülessoojenemine ikka väga pikka aega.

Minu unistuseks on, et ühel päeval võiks Rapla kiriku tornidest kuulda kaunist ja võimast kellamängu. Meie oreli hooldusmeister Toomas Mäeväli

on sellega juba aastaid tegelnud ning kellamängu päris paljudesse Eestimaa kirikutesse toonud. Muidugi on see kulukas ettevõtmine, kuid eks

kõik sõltub viimaks mitte ainult rahast, mis maailmas pole otsa saanud, vaid ikka inimestest, kes suudaksid selle üles leida.

Rapla kirikumõis ehk pastoraat on praegusel kujul püsinud 1774.aasta tulekahjust saadik ning on Rapla vanima hoonena samuti muinsuskaitse

all. Nõukogude ajal koguduselt võõrandatud hoonet kasutati nii tootmishoonena kui ka korteritena. 1995.aastal kogudusele tagastatud

pastoraadihoones tehti tänu riigipoolsele abile suurem remont 2003.aastal.

1854.aastal ehitatud Kehtna (tollase nimega Järvakandi) Peetri kirikus aruandeaastal remonte ei tehtud. Seal on kõige pakilisemaks tööks

läbisadava katuse ja torni ühe tala väljavahetamine.  Kaks aastat tagasi jõululaupäeval tegi tollane juhatuse liige Ivo Mururand üleskutse raha

kogumiseks katuse remondiks, mis kahjuks ei ole siiani kuhugile edasi arenenud. Peetri kirik ei kuulu ka muinsuskaitse alla.

Purkus Valli külas endise Järvakandi mõisa külje alla teede ristmikule jäävasse Sipelga tallu rajati Lea Särekanno eestvedamisel 1994.aastal

koguduse kuulutuspunkt, mis hakkas kandma Samaaria koja nime. Tänu Raikküla valla initsiatiivile on viimase paari aastaga oluliselt korrastatud

hoone ümbrust ja remonditud ka siseruume.

Nõukogu kinnitas 2017.a. koguduse eelarve tulupoolega 156 706  €  ja kulupoolega 147 163  €.  Tulusid laekus 197 354 €, mis oli planeeritust

125,9% ja kulusid oli 181 691 € ehk planeeritust 123.46%. Omatulu oli eelarvesse planeeritud 118 822 € ning selle täitmine oli 166 314 € ehk

139,97%. Koguduse omatulu moodustas kogutulust 84,3%, mis on väga hea näitaja. Ametitalitused täitusid 110,26%, liikmeannetused 102,95%,

kuid annetused ja korjandused ainult 68,99% ulatuses. Keskmine liikmeannetus oli 60,09 € maksumaksja kohta ning suurenes eelmise aastaga

võrreldes 4,86 €.                                                                                                                                           

Koguduse tulupool kasvas oluliselt Rapla kalmistu haldamise ja seal matuseteenuste pakkumise tõttu. Kalmistult saadav tulu oli kokku 125 377

€, millest matuseteenused olid 103 381 €, moodustades seega 52,38% koguduse kogutulust. Kuna alates 1.juulist lõpetas Rapla

Maakonnahaigla kogudusega lepingu, jäid ka II poolaasta tulud I poolaastaga võrreldes 29% väiksemaks.

Valla poolt Rapla kalmistu kogudusele kui kunagisele omanikule tasuta üleandmisest on räägitud juba viimsed neli aastat, kuid tulemuseni pole

siiani jõutud. Praegu pikendab Rapla Vallavalitsus vaid iga poole aasta tagant kalmistu haldamislepingut kogudusega. See määramatus oli ka

üks põhjus, miks Rapla haigla kogudusega enam uut lepingut ei sõlminud ning mis omakorda põhjustas koguduse tulude vähenemise.

Juhatuse esimehe Raivo Ermi hinnang koguduse 2017.a. majandustulemusele on rahuldav.                                            

                                                                                 

XI  VISITATSIOONID JA REVIDEERIMISED

 

Praosti ja piiskopi visitatsioone ning riiklikke revideerimisi ei ole toimunud.

XII  KOGUDUSE SUHTED TEISTE INSTITUTSIOONIDEGA 1.Suhted

kohaliku omavalitsusega

Kihelkonnapäeva jumalateenistuse järel, 23.juulil kirjutati pastoraadi saalis alla Rapla valla ja koguduse vahelisele uuendatud

koostöökokkuleppele, mis hõlmab 5 valdkonda - kultuuri, haridust, hoolekannet, keskkonda ja avalikke suhteid. Taoline ühiste huvide

fikseerimine vallaga toimus juba kolmandat korda, eelmised olid aastatel 2004 ja 2012. Seekord andsid koostööleppele oma allkirjad valla poolt

vallavanem Kalle Toomet ja volikogu esimees Tarmo Lukk ning koguduse poolt õpetaja Mihkel Kukk ja juhatuse esimees Raivo Erm. Rapla vald

on igal aastal kindlustanud kogudusele 5900 € suuruse püsitoetuse.
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Kuni haldusterritoriaalse reformi jõustumiseni 2017.aasta lõpul sujus kogudusel koostöö kõigi Rapla kihelkonda jääva nelja omavalitsusega

(Järvakandi, Kehtna, Raikküla ja Rapla vald) igati sõbralikult ja töiselt. Suurimaks koostööprojektiks valdadega on olnud Rapla

kihelkonnapäevade korraldamine. Praeguseks on Rapla kihelkonna territooriumile jäänud vaid Rapla ja Kehtna vald. Kui viimase puhul toimus

vaid ühinemine Järvakandi vallaga, siis Raplaga liideti senised Raikküla, Juuru ja Kaiu vallad ehk siis praktiliselt kogu Juuru kihelkonna ala.

Kuidas need muutused tulevikus koguduste ja omavalitsuste koostööd mõjutama hakkavad, näitab juba lähem tulevik. I advendi eelõhtul,

2.detsembril kuulutas Rapla kirikus traditsioonilise kihelkonna jõulurahu välja Rapla uus vallavanem Piret Minn.

Väga hea koostöös on kogudusel läbi aegade olnud Rapla maavalitsusega ja eriti viimase maavanema Tõnis Blangiga, kes oli ametis kuni

31.detsembrini, mil senised maavalitsused kaotati. Just maavanemate eestvedamisel on üle 20 aasta järjepidevalt peetud Rapla maavalitsuse

ning maakonna koguduste ja omavalitsuste igakevadist ühist nõupäeva, mis seekord toimus 10.aprillil Vahastus ning kus üheks teemaks oligi

käimasolev haldusreform ning teiseks eutanaasia ehk halastussurmaga seotud õiguslikud ja eetilised küsimused.

2. Suhted teiste konfessioonidega

Raplas tegutseva vabakogudusega on olnud jätkuvalt sõbralikud ja ka töised suhted. Koguduse liikmed külastavad vastastikku üksteise

jumalateenistusi ning on leidnud muidki koostöövorme, nagu advendiaegnene jõululapse otsimise lugu ja muud sellist. 12.jaanuaril pidasime

alliansspalvenädala raames ühist palvust Rapla vabakogudusega nende ruumides.

Väikese adventkogudusega möödunud aastal mingit koostööd ei toimunud.

3.Suhted praostkonnaga

Aruandeaastal toimus kaks praostkonna sinodit, kevadel Raplas ja sügisel Paldiskis. Lisaks  kohtusid regulaarselt omavahel vaimulikud ja

lastetöö tegijad. Praostkonna vaimulike ja nende abikaasade jaoks lõpeb aasta alati praost Jüri Vallsalu ja tema abikaasa Ene korraldatud

piduliku jõulujärgse õhtusöögiga Hageri pastoraadis.

 

4.Suhted sõpruskogudustega
Suhtlus sõpruskogudustega on jäänud kahjuks üha passiivseks ja väga juhuslikuks. Borby kogudus Saksamaal, kellega olid koostöösuhted seni

kõige tihedamad, otsustas juba üle-eelmisel aastal seoses vaimulike vahetusega loobuda sõpruskoguduse staatusest meiega. Sellele

vaatamata olid mõned meie koguduse inimesed sügisel külas neil, kes meid siiani oma sõpradeks peavad.  

XIII  HINNANG JA MUUD TÄHELEPANEKUD Tunnustused:

I nelipühal, 4.juunil pälvisid EELK juubeliaasta konsistooriumi tänukirja pühendunud teenimise eest koguduses Maie-Liis Muddi, Saima Nõmm

ja Õilme Toost ning Raikküla vallavanem Anne Leht, kes on palju kaasa aidanud Purkus asuva koguduse filiaali – Samaaria koja remondi ja

ümbruse korrastamisega.

Kehtna Peetri kiriku 163.aastapäeval, 25.juunil istutati kaks reformatsiooniõunapuud kirikuaeda, mille ostis koguduse nõukogu liige Ivo

Mururand ühe koguduse ja teise enda poolt. Tänutäheks selle eest sai ta EELK Konsistooriumi tänukirja.

Seoses XXV Rapla Kirikumuusika Festivaliga pälvis selle kunstiline juht Pille Lill  EELK Teeneteristi tunnustusmärgi, mille peapiiskop Urmas

Viilma andis talle üle 4.juulil Rapla kirikus toimunud kontserdi eel.

Aasta innovatsiooniauhinna uuendusliku mõtlemise ja selle julge ellurakendamise eest sai koguduse jõulupuul juhatuse liige Tiia Lään, kes tegi

julge ettepaneku korraldada ka jõuluõhtu jumalateenistusel kotikorjandus ja seda sihtotstarbeliselt kõigile silmaga nähtava, käega katsutava ja

jalaga astutava projekti ehk kiriku peatrepi renoveerimiseks. Et varem polnud jõuluõhtul kunagi kotikorjandust tehtud, põrkus see idee ootamatult

suurele vastuseisule just koguduses. Kui ma aga jumalateenistuse alguses teatasin rahvale, milleks korjandus mõeldud on, ei ole mina küll

pärast ühtegi negatiivset tagasisidet saanud. Pigem on kahetsetud seda, et eelinfot oli selle kohta liiga vähe ning kirikulistel ei olnud sularaha nii

palju kaasas, kui nad oleksid tegelikult soovinud annetada.

Selle kogemuse valguses ootab tänavuse aasta innovatsiooniauhind inimest, kes aitaks lahendada kirikus sularahata annetamise võimalust,

mida mõnes kirikus on juba edukalt rakendatud.

Rapla kihelkonnapäevad on viimastel aastal korraldanud Maarja-Magdaleena päevale ehk 22.juulile kõige lähemale jääval nädalavahetusel

üks neljast kihelkonna piiridesse jäävast omavalitsusest ning seekord oli Järvakandi valla kord. Kuna aga seal olid juba ammu augustisse

planeeritud üle aasta toimuvad Järvakandi vallapäevad, ei peetud mõttekaks suve jooksul väikeses kohas kahte suurüritust korraldada. Seetõttu

jagunesid esimest korda kihelkonnapäeva ettevõtmised kaheks: 22.-23. juulini Raplas ja 11.-13. augustini Järvakandis.

Maarja-Magdaleena päeval, laupäeval 22.juulil toimus pastoraadi inglisaalis juba mitmendat aastat järjest Moskvas elava ja töötava Ksenja

Ozolina juhitud kunsti õpituba, millest osavõtt oli kahjuks tagasihoidlik. Õhtul oli kirikus EELK Kirikumuusika Liidu poolt organiseeritud ja ka

rahastatud heatasemeline kontsert pealkirjaga HÜÜD JA HÄÄL, kuhu samuti oleks oodanud rohkem kuulajaid.



12

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Rapla Maarja-Magdaleena

Kogudus
2017. a. majandusaasta aruanne

Pühapäev, 23.juuli algas mälestusringkäiguga Rapla kalmistul, millele järgnes  leerimälestuspäeva jumalateenistus, kus jutlustas emeriitõpetaja

Ants Leedjärv. Rapla kihelkonna auhinna – Maarja-Magdaleena pronkskuju pälvis Rapla maavanem Tõnis Blank, kes on oma kahe ametiaja

jooksul mitte ainult väga hästi suhtunud kiriku tegevusse, vaid ka palju ära teinud kiriku nähtavana hoidmisel ühiskonnas. Tänu tema initsiatiivile

toimus üle-eelmise, 2016. aasta jõuluõhtu jumalateenistuse teleülekanne just Rapla kirikust.

Pärast traditsioonilist kihelkonnapäeva supisöömist kirikuaias ning koguduse ja Rapla valla vahelise koostöölepingu allkirjastamist pastoraadi

saalis pidas päevakohase ettekande teemal „100 aastat vaba rahvakiriku sünnist” Tartu ülikooli kirikuajaloo õppejõud Dr Priit Rohtmets.

11.-13. augustini toimunud Järvakandi vallapäevad olid ühtlasi otsekui jätkuks Rapla kihelkonnapäevadele. Päevade naelaks kujunes

avamisõhtul kohaliku vallavanema Mart Järviku valmistatud originaalse pudelipuu avamine ja sisseõnnistamine kultuurihalli kõrval. Üritus jätkus

laulja Lea Gabrali ja organist Külli Eriksoni heal tasemel kontserdiga Pauluse kirikus, mis oli rahvast viimse kohani täis. Teisel päeval olid

kultuurihallis ettekanded Eesti klaasipealinna ajaloost ja tänapäevast ning peeti maha traditsiooniline Järvakandi maraton. Päevad lõpetati

pühapäeva hommikul vabaõhunäidendiga klaasimuuseumi õuel ning tänukirjade jagamisega.

Teised koguduse külalised:

Järvakandis elav emeriitõpetaja Kalju Kukk jutlustas Rapla kirikus ühel ja Samaaria kojas kahel jumalateenistusel ning teenis kaasa 23.juulil

kihelkonnapäeva jumalateenistusel.

Juuru koguduse õpetaja Kalle Kõiv asendas õpetajat kahel korral ning jutlustas 5.novembril Rapla, Juuru ja Vahastu koguduste ühisel

reformatsiooni 500.aastapäevale pühendatud tänujumalateenistusel Rapla kirikus.

9.märtsil õpetaja Mihkel Kuke 60.sünnipäeva palvusel pastoraadi saalis teenisid piiskop Tiit Salumäe, praost Jüri Vallsalu ja Nissi koguduse

õpetaja Lea Jants.

I ülestõusmispüha varahommikusel jumalateenistusel 16.aprillil jutlustas Tallinna vangla kaplan õpetaja Reet Eru.

Lääne-Harju praostkonna sinodi jumalateenistusel 20.aprillil jutlustas piiskop Tiit Salumäe ja kaasa teenisid praostkonna vaimulikud.

8.mail külastas kirikut seoses Ameerika Ühendriikide päevaga Raplamaal USA suursaadik  James Melville perega.

21.mail jutlustas kauge külaline USA läänerannikult, Seattle ja Portlandi koguduste õpetaja Hendrik Laur.

Peapiiskop Urmas Viilma viibis 4.juulil patroonina XXV Rapla Kirikumuusika Festivali kontserdil. Festivali kunstiline juht Pille Lill korraldas

kontserdi eel kirikupeaga professor Hugo Lepnurme pingi juures kirikuaias kuulajatele suurt huvi pakkuva vestlus-kohtumise.

3.septembril jutlustas Tartu Pauluse ja Kursi koguduste õpetaja Kristjan Luhamets, kes oli koos Kursi koguduse inimestega meil vastukülakäigul,

kuna see kogudus oli meie eelmise aasta eestpalvekoguduseks. Me ise külastasime Rapla rahvaga Kursi kogudust 16.juulil.

Rapla kiriku 116.aastapäeval, 1.oktoobril jutlustas Puhja koguduse õpetaja Tiit Kuusemaa. millele järgnes pastoraadis misjonialane teemaõhtu

„Sambia sõbrad.”

Koguduse leeripühal, I jõulupühal, 25.detsembril jutlustas Politsei- ja Piirivalveameti Lääne prefektuuri inspektor-kaplan õpetaja Tuuli Raamat.

Muud erilised sündmused:

2017.aastal täitus neljal töötegijal 25 aastat Rapla koguduse ametis olla. Nendeks on kirikumees Ringo Lemberg, õpetaja Mihkel Kukk, sekretär

Anneli Kukk ja organist Hille Poroson.

6.aprillil tähistasime palvusega kirikus, mälestushetkega kalmistul ning meenutusõhtuga pastoraadis tuntud laulja ja hääleseadja, paljude

pastorite ja kirikumuusikute õpetaja Emilie Saag-Karjuse (1917-1995) 100.sünniaastapäeva. Kohal oli tema õpilasi, kolleege ja austajaid üle

Eesti.

Vaiksel Laupäeval, 15.aprillil saatsime Rapla kirikust oma vanisa ehitatud altari eest Rapla kalmistule esivanemate juurde puhkama Raikkülast

pärit kirjaniku ja helilooja Enn Vetemaa. Ta oli ainus oma naabrimehe Uku Masingu poolt ristitu ja pälvis 2006. aastal Rapla kihelkonna auhinna

– Maarja-Magdaleena pronkskuju.

Jõulu eel, 9.detsembril saatsime Rapla kirikust viimsele teekonnale legendaarse Kodila kooliõpetaja ja kodu-uurija Ester Kulagina, kes sai

Maarja-Magdaleena pronkskuju 2003.aastal.

Koguduse käsitööring korraldas pastoraadis kaks näitusmüüki - I ülestõusmispühal, 16.aprillil ja II advendipühapäeval, 10.detsembril. Mõlemal

korral oli ka loosilaud, kus iga loos võitis ning Liidia Ehandi kristliku kirjanduse müügiletiga.

Aasta jooksul oli kirikus väljas kaks näitust. Juuni lõpust kuni juuli lõpuni teemanäitus Reformatsioon 500 ning oktoobris ja novembris

misjoniteemaline näitus „Sambia sõbrad” Aafrika ühe vaesema riigi kristlastest ja nende abistamisest, millest ka eestlased osa võtavad.
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8.detsembril korraldasid Marju Teiverlaur ja Valve Musthallik juba viiendat aastat järjest pastoraadi inglisaalis jõulupiparkookide küpsetamise

talgud, millest võttis osa nii suuri kui väikeseid vabatahtlikke abilisi.

Kokkuvõtteks:

ANNO DOMINI 2017 oli nii meie kiriku kui kogu ühiskonna jaoks oluliste juubelite aasta, mil tähistasime Martin Lutheri algatatud kiriku

uuendusliikumise ehk reformatsiooni 500. ja EELK kui vaba rahvakiriku 100.aastapäeva. Ligi viis sajandit valdavalt luterlikus religiooni- ja

kultuuriruumis elades on sellest pinnasest võrsunud haridusjanu, protestantlik tööeetika ja südameusk meie rahva mõtlemist ja

väärtushinnanguid kujundanud märksa rohkem, kui arvame ja täna veel hinnata oskame. Loodan väga, et ehk paljude nende noorte inimeste

jaoks, kes lõppenud aastal võib-olla alles esmakordselt läbi selle valdkonna meie minevikku oma avastusretke tegid, avasid paremini silmad ka

tulevikku.

Eesti prohvetiks peetud Juhan Liiv, kes Eesti riigi loomist oma silmaga enam ei näinud, on aga vaimusilmas näinud vahest paremini, kui keegi

teine meie sarnasust tõotuse rahva saatusega:

Sa oled kui Iisrael vanast', oh minu isamaa!

Kui Iisrael prohveti päevil, seesama viisiga.

                      Sa seisad teede ääril, kust Moabi minnakse,

                      ja mägede otsas vaatad, kust Ammoni nähikse.

                                             Sa pilgutad Edomil' silmi ja Assurit armatsed

                                             ja Süüria kuninga kulda sa enesel' ihaldad.

                                                                     Sa oled vintsutatud just nagu Iisrael ka.

                                                                     Sind kõige looja kaitsku ja olgu sinuga!

 

See, et me väikese rahvana paljude suurte ja vägevate riikide hammasrataste vahele litsututena oleme siiski kõigis katsumustes alles jäänud

ning tohime peatselt oma iseseisva riigi teist sajandit alustada, on tegelikult kingitus ja  IME, mida me kindlasti pole välja teeninud.

Nii nagu ka see, et tänavuse aasta juhtsalmis Iisraelile antud tõotus meiegi kohta kehtib: „Õnnis on rahvas, kelle Jumal on Issand, rahvas, kelle

tema on valinud enesele pärisosaks.” (Psalm 33:12)

 

Mihkel Kukk 3.02.2018.a.

EELK Rapla Maarja-Magdaleena koguduse õpetaja
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2017 31.12.2016 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 24 748 9 084 2

Nõuded ja ettemaksed 5 679 253 3

Kokku käibevarad 30 427 9 337  

Põhivarad    

Materiaalsed põhivarad 557 414 557 414 5

Kokku põhivarad 557 414 557 414  

Kokku varad 587 841 566 751  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Laenukohustised 0 1 000  

Võlad ja ettemaksed 14 128 11 651 7

Kokku lühiajalised kohustised 14 128 12 651  

Pikaajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 86 036 86 036  

Kokku pikaajalised kohustised 86 036 86 036  

Kokku kohustised 100 164 98 687  

Netovara    

Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses 389 000 389 000  

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 79 064 74 078  

Aruandeaasta tulem 19 613 4 986  

Kokku netovara 487 677 468 064  

Kokku kohustised ja netovara 587 841 566 751  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2017 2016 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 30 886 29 442  

Annetused ja toetused 28 651 42 463  

Tulu ettevõtlusest 63 683 44 464  

Muud tulud 12 274 9 745  

Kokku tulud 135 494 126 114  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -827 -566  

Mitmesugused tegevuskulud -37 934 -48 549  

Tööjõukulud -76 966 -71 793 8

Muud kulud -154 -220  

Kokku kulud -115 881 -121 128  

Põhitegevuse tulem 19 613 4 986  

Aruandeaasta tulem 19 613 4 986  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2017 2016 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Liikmetelt laekunud tasud 30 886 29 442  

Laekunud annetused ja toetused 28 651 42 121  

Laekumised kaupade müügist ja teenuste osutamisest 63 683 42 146  

Muud põhitegevuse tulude laekumised 12 274 11 572  

Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest -42 864 -45 270  

Väljamaksed töötajatele -76 966 -73 022  

Kokku rahavood põhitegevusest 15 664 6 989  

Kokku rahavood 15 664 6 989  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 9 084 2 095 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus 15 664 6 989  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 24 748 9 084 2
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Sihtkapital/Osakapital

nimiväärtuses

Akumuleeritud tulem

31.12.2015 389 000 74 078 463 078

Aruandeaasta tulem 4 986 4 986

31.12.2016 389 000 79 064 468 064

Aruandeaasta tulem 19 613 19 613

31.12.2017 389 000 98 677 487 677
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

EELK Rapla Maarja-Magdaleena Koguduse 2017.a. raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud Eesti finantsaruandluse

standardidest. Eesti finantsaruandluse standardi  põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seadusega ning mida

täiendavad Raamatupidamise Toimkonna juhendid.

Ettevõte kasutab kasumi väljatoomisel tulude-kulude aruannet

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Eelnenud aruandeperioodil kasutatud arvestuspõhimõtteid, hindamisaluseid ning informatsiooni esitusviisi ei ole käesoleva raamatupidamise

aastaaruande koostamisel muudetud, välja arvatud need valdkonnad, mis on muutunud seoses muudatustega raamatupidamise seaduses

või Raamatupidamise Toimkonna juhendites.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse kassas olevat sularaha, nõudmiseni hoiuseid pankades.

Nõuded ja ettemaksed

Ostjate tasumata summad kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil, lähtudes laekumise tõenäosusest. Nõuet

iga konkreetse kliendi vastu hinnatakse eraldi, arvestades teadaolevat infot kliendi maksevõime kohta. Nõuded hinnatakse bilansis alla

tõenäoliselt laekuva summani ning allahindlus kajastatakse bilansireal “Ebatõenäoliselt laekuvad summad”. Aruandeperioodil laekunud,

eelnevalt kuludesse kantud nõuded kajastatakse ebatõenäoliste nõuete summa korrigeerimisena ja kulu vähendusena

aruandeperioodi kasumiaruandes. Lootusetud nõuded kantakse bilansist välja. Seni ei ole antud asutuses esinenud lootusetuid nõudeid. 

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalse põhivara arvelevõtmine.

Põhivarad on varad, mille kasulik eluiga on üle ühe aasta ja maksumus ühiku kohta on suurem  64 eurost. Varad, mille kasulik eluiga on üle ühe

aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 64 eurot , kantakse kasutusele võtmise hetkel täielikult kulusse.

Juhul, kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need

komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena ja määratakse iga komponendi amortisatsiooninorm lähtuvalt selle

kasulikust elueast.

Parendused

Põhivara parendustega seotud kulutused, mis vastavad põhivara kriteeriumitele, kapitaliseeritakse ning lisatakse põhivara maksumusele.

Rendid

Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kasumiaruandes kuluna.

Finantskohustised

Kõik finantskohustised (võlad tarnijatele, laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse arvele

nende soetusmaksumuses, mis sisaldab kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub

korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. 

Lühiajaliste finantskohustise korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalised

finantskohustused kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas.
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Annetused ja toetused

Koguduseliikmetelt ja teistelt isikutelt laekunud annetused võetakse arvele kassapõhiselt nende laekumise päeval.

Tulud

EELK Maarja-Magdaleena Kogudus on mittetulundusühing ja tulu nimetuse alla on koondatud vabatahtlikud annetused, korjandus,

sihtannetused, tulu ametitalitustest, toetus omavalitsuselt, välisabi, ruumide rent ja kalmistu teenused.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2017 31.12.2016

Kassa 553 2 736

Arvelduskonto 24 195 6 348

Kokku raha 24 748 9 084

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2017 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 5 679 5 679

Ostjatelt laekumata

arved
5 679 5 679

Kokku nõuded ja

ettemaksed
5 679 5 679

 

 31.12.2016 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 253 253

Ostjatelt laekumata

arved
253 253

Kokku nõuded ja

ettemaksed
253 253

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2017 31.12.2016

Maksuvõlg Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 622 641

Sotsiaalmaks 1 359 1 643

Kohustuslik kogumispension 72 74

Töötuskindlustusmaksed 63 75

Intress  134

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 2 116 2 567
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Lisa 5 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Maa Ehitised  Masinad ja

seadmed

Muud

materiaalsed

põhivarad
Muud

masinad ja

seadmed

31.12.2015  

Soetusmaksumus 3 122 518 763 18 667 18 667 16 862 557 414

Akumuleeritud kulum 0 0 0 0 0 0

Jääkmaksumus 3 122 518 763 18 667 18 667 16 862 557 414

  

  

31.12.2016  

Soetusmaksumus 3 122 518 763 18 667 18 667 16 862 557 414

Akumuleeritud kulum 0 0 0 0 0 0

Jääkmaksumus 3 122 518 763 18 667 18 667 16 862 557 414

  

  

31.12.2017  

Soetusmaksumus 3 122 518 763 18 667 18 667 16 862 557 414

Akumuleeritud kulum 0 0 0 0 0 0

Jääkmaksumus 3 122 518 763 18 667 18 667 16 862 557 414

Lisa 6 Kasutusrent
(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

 2017 2016

Kasutusrendikulu 2 285 3 582
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Lisa 7 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2017 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul

Võlad tarnijatele 91 901 5 865 86 036

Võlad töövõtjatele 6 147 6 147

Maksuvõlad 2 116 2 116

Kokku võlad ja ettemaksed 100 164 14 128 86 036

 

 31.12.2016 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul

Võlad tarnijatele 89 798 3 762 86 036

Võlad töövõtjatele 5 322 5 322

Maksuvõlad 2 567 2 567

Kokku võlad ja ettemaksed 97 687 11 651 86 036

Lisa 8 Tööjõukulud
(eurodes)

 2017 2016

Palgakulu 57 575 53 694

Sotsiaalmaksud 19 391 18 099

Kokku tööjõukulud 76 966 71 793

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 8 8

Lisa 9 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2017 31.12.2016

Füüsilisest isikust liikmete arv 514 553

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2017 2016

Arvestatud tasu 11 520 11 520
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